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fiscal.

ANUNCI
L’Assemblea General del Consorci per al Servei de Prevenció i 
Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València en 
sessió celebrada el 30 de juny de 2016,va aprovar provisionalment 
la modificació de l’ordenança fiscal reguladora de la taxa per con-
currència a les proves selectives per a l’ingrés de personal en el 
Consorci Provincial de Bombers de València, en els termes que fi-
guren en el seu expedient.
Exposat al públic l’expedient per mitjà d’anunci publicat en el But-
lletí Oficial de la Província de València número 131 de 8 de juliol 
de 2016, en el termini de 30 dies no ha sigut formulada cap recla-
mació, per la qual cosa, de conformitat amb l’article 17.3 del Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s´aprova el text refós 
de la Llei reguladora de les hisendes locals, ha sigut elevat a defini-
tiu l’esmentat acord.
El text íntegre de l’ordenança fiscal modificada és el següent:
ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER 
CONCURRÈNCIA A LES PROVES SELECTIVES PER A 
L’INGRÉS DE PERSONAL EN EL CONSORCI PROVINCIAL DE 
BOMBERS DE VALÈNCIA .
Article 1r.- NATURALESA I FONAMENT
De conformitat amb el que establix l’article 42 dels Estatuts del 
Consorci, així com en el que disposen els articles 15 al 227 del Reial 
Decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós 
de la Llei reguladora de les hisendes locals, este Consorci establix 
la “Taxa per Concurrència a les proves selectives convocades per a 
l’ingrés de personal al seu servici”, que es regirà per la present Or-
denança Fiscal, les normes de la qual atenen a allò que s’ha previn-
gut en els articles 20 a 27 i 57 del citat Text refós.
Article 2n.- FET IMPOSABLE.
Constituïx el fet imposable de la Taxa, l’activitat administrativa 
desenrotllada amb motiu de la convocatòria i celebració de les proves 
selectives per a l’ingrés de personal al servici del Consorci, a fi de 
cobrir les vacants que haguera en la plantilla de funcionaris, ja siga 
en propietat o amb caràcter interí, o de personal laboral fix, per 
mitjà de concurs, concurs-oposició o oposició, de caràcter lliure o 
per promoció interna.
Article 3r.- SUBJECTE PASSIU. 
Són subjectes passius les persones físiques que sol·liciten prendre 
part en alguna de les proves selectives subjectes arreplegues en 
l’article anterior.
Article 4t.- QUOTA TRIBUTÀRIA
La quota tributària vindrà determinada per una quantitat fixa atenent 
al grup en què es trobe enquadrada la corresponent plaça dins de la 
plantilla de funcionaris, o assimilats al mateix en la plantilla de 
personal laboral fix, en relació tot això amb la titulació exigida per 
a tindre accés a les mateixes, quedant fixades en les següents:

GRUP IMPORT 
A1 ..................................   25 Euros 
A2 ..................................   23 Euros 
B .....................................   22 Euros 
C1 ...................................   21 Euros 
C2 ...................................   19 Euros
AP ..................................   17 Euros

Sense perjuí de l’anterior la quota tributària en les proves selectives 
per a l’accés a les categoríes de la Llei 7/2011, d’1 d’abril, queda 
fixada en 50 €.
Article 5t.- MERITACIÓ.
Es meritarà la Taxa, i naix per tant l’obligació de contribuir, quan es 
presente per l’interessat la sol·licitud per a participar en les proves 
selectives, que no es tramitarà sense que s’haja efectuat el pagament 
corresponent.
Article 6t.- PAGAMENT DE LA TAXA.
De conformitat amb el que establixen els articles 26.1.b) i 27.1 del 
Reial Decret legislatiu 2/2004, el pagament de la taxa es realitzarà, 

amb el caràcter d’autoliquidació i ingrés previ durant el termini de 
presentació de sol·licituds, en l’entitat bancària i número de compte 
que el Consorci determine i que serà publicat en les bases de la 
convocatòria.
En tot cas, junt amb la sol·licitud de participació en la prova selec-
tiva corresponent, l’interessat adjuntarà el justificant d’haver realitzat 
l’ingrés.
La no inclusió de l’interessat en la llista d’admesos de les proves 
selectives corresponents, originarà el dret a la devolució de la quan-
titat ingressada amb la sol·licitud prèvia del mateix.
Article 7m.- EXEMPCIONS I BONIFICACIONS
No es concediran més exempcions o bonificacions que les expressa-
ment previstes en les lleis o les derivades de l’aplicació de tractats 
internacionals.
Article 8u.- INFRACCIONS I SANCIONS TRIBUTÀRIES
En tot el que es referix a infraccions i sancions tributàries i les seues 
distintes qualificacions, seran aplicables el que disposen els articles 
181 i següents de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària i la resta de disposicions que la complementen i desen-
rotllen.
DISPOSICIÓ FINAL
La present Ordenança entrarà en vigor i començarà aplicar-se a 
partir de l’endemà al de la publicació del seu text íntegre en el “But-
lletí Oficial” de la província, romanent en vigor fins a la seua modi-
ficació o derogació expressa.
València, a 17 d'agost de 2016.—El president-delegat, Josep Bort 
Bono.
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